
SESIÓN ORDINARIA  Nº 118 (marzo 08 de 2016)  

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María 

Soto, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Jaime Catriel, Sr. Juan Nahuelpi y el 

señor Alcalde, pasar esta materia a Comisión de Desarrollo Urbano. 

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María 

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Alex Henríquez, Sr. 

Juan Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del 

Presupuesto Educación, Modificación Presupuestaria – Ajuste Saldos – 

Programa Integración (PIE) 2016, por un monto de M$29.600.- 

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María 

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Alex Henríquez, Sr. 

Juan Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del 

Presupuesto Salud, “Incorporar al Presupuesto – Convenio de Apoyo a la 

Gestión a Nivel Local en Atención Primaria de Salud”, por un monto de 

M$6.460.- 

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María 

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Alex Henríquez, Sr. 

Juan Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del 

Presupuesto Municipal, Modificación Presupuestaria – Convenio 

Colaboración Instituto Nacional Estadísticas – Pre Censo 2016, por un 

monto de M$9.784.- 

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María 

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Alex Henríquez, Sr. 

Juan Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del 

Presupuesto Municipal, Modificación Presupuestaria – Programa de Apoyo a 

la Retención Escolar – PARE 2015 – 2016, por un monto de M$37.368.- 

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María 

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Alex Henríquez, Sr. 

Juan Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del 

Presupuesto Municipal, Incorporación Programa Mujeres Jefes de Hogar 

Convenio Municipalidad de Padre Las Casas – SERNAM, por un monto de 

M$15.600.- 

 


